

RO.0004.169.2016

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 29 września 2016 r. znak RO.0004.169.2016 r. w sprawie wniosków zgłoszonych podczas obrad XXXVI/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 28 września 2016 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE i ZAPYTANIA

- 1. Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK** prosiła o podjęcie działań w sprawie utworzenia żłobka w Gminie Trzemeszno, tj. działań organizacyjnych w tej sprawie, ponieważ zdaniem w/w należałoby się zastanowić, np. w sprawie miejsca.

Odpowiedź:

W sprawie utworzenia żłobka w gminie prowadzę rozmowy ze Stowarzyszeniem „Światowid” oraz Spółdzielnią Socjalną „Razem być”. Ostatnie spotkanie w tej sprawie odbyło się 7 października br. Rozważana jest lokalizacja w budynku poszkolnym w Wymysłowie obok Niepublicznego Przedszkola, gdyż „Razem Być” zrezygnowała z utworzenia Domu Seniora. Jest to związane z tym, że Gmina Trzemeszno otrzymała dofinansowanie na Projekt Senior Wigor w budynku poszkolnym w Zieleniu. Jest to maksymalne dofinansowanie w kwocie 250 tysięcy złotych.

- 2. Radny MACIEJ DALEWSKI** wnioskował o wykonanie oświetlenia w miejscowości Wymysłowo, Kozłowo i Rudki przypominając, że wniosek w tej sprawie był już składany przed rokiem i dwoma laty. Dodał, że niebawem będzie zima, a ludzie nadal nie mają oświetlenia, przypomniał także, że były obietnice Burmistrza dotyczące Kozłowa składane **Panu KAMIŃSKIEMU i KĘDZIERSKIEMU**, a nadal ci mieszkańcy nie mają oświetlenia. Radny pytał, czy ENEA jest opieszala, czy winę ma Gmina?

Odpowiedź:

Oświetlenie obok posesji Pana Kędzierskiego zostanie wykonane w tym roku. Pozostałe wnioski, o których Pan wspomina zostaną poddane analizie przy projekcie budżetu na rok 2017.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

- 3. Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** pytał, jaki jest zakres obowiązków, kompetencji, odpowiedzialności Inspektora ds. oświaty w Gminie?

Odpowiedź:

W załączeniu wyciąg z zakresu obowiązków pracownika na stanowisku Inspektora ds. oświaty. Jednocześnie informuje, że obecnie trwają prace nad zaktualizowaniem zakresów wszystkich pracowników UM Trzemeszna.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Sekretarz Gminy.

4. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** ponowił wniosek w sprawie skrzyżowania Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajową nr 15 w sprawie monitoringu. Przypomniawszy, że była obietnica, że we wrześniu pójdzie kolejne pismo, na razie jednak radny takiej odpowiedzi nie dostał, mimo zapowiedzi.

Odpowiedź:

Pismo do Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego w sprawie monitoringu przejazdu na czerwonym świetle na skrzyżowaniu Al. Niepodległości z DK nr 15 w Trzemesznie zostanie przesłane w ciągu najbliższych dni po wypracowaniu wspólnego stanowiska z GDDKiA w Poznaniu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Pan ZBIGNIEW MATELSKI przypomniał o rozkładzie jazdy pociągów i poinformował, że ostatnie pismo w przedmiotowej sprawie było w czerwcu.

Odpowiedź:

Stanowisko Urzędów Marszałkowskich Województwa Wielkopolskiego i Kujawsko-Pomorskiego w sprawie rozkładu jazdy pociągów zostało przedstawione Panu Radnemu i Radzie Miejskiej pismem z dnia 30 maja 2016 roku. Nie mam instrumentów i możliwości by to stanowisko zmienić. Mogę ponowić pisma i spotkać się z Marszałkiem Woźniakiem w tej sprawie, choć wiem, że na dzień dzisiejszy Samorząd Województwa nie zamierza zmienić zdania.

Ponowił wniosek w sprawie ulicy Tumskiej, stwierdził, że mówił o tym na każdej sesji i komisjach, jednak nie widać żadnych efektów.

Odpowiedź:

Do 20 października br. zostanie uporządkowany teren przy ul. Tumskiej. Ponadto Gmina Trzemeszno złożyła pismo do Kurii Gnieźnieńskiej informujące o zamiarze kupna przedmiotowej działki.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

5. **Radny KACPER LIPIŃSKI** poruszył problem opieki nad Miejscami Pamięci Narodowej w Gminie Trzemeszno. Przypomniał, że w maju zgłaszał potrzebę uporządkowania terenu wokół obelisku w Kociniu, który był porośnięty chwastami, zwracał także uwagę na szaro- czerwona flagę. Otrzymał wówczas odpowiedź od Burmistrza, że zostanie to niezwłocznie usunięte. W takim stanie jak w Kociniu była także flaga w Niewolnie, za którą musiał się wstydzić przed mieszkańcem Gniezna. **Radny LIPIŃSKI** zwrócił ponadto uwagę, że na pomniku w Niewolnie widnieje jeszcze orzeł z czasów PRL-u bez korony i apelował o jego wymianę. Dodał, że od pracownika Urzędu dowiedział się, że flaga zostanie wymieniona w październiku przed obchodami odbywającymi się w Kociniu, a całość wykona Firma „Remondis Aqua” Trzemeszno. Następnie Radny przypomniał o zapewnieniach **Zastępcy Burmistrza Pana Dariusza JANKOWSKIEGO** odnośnie wymiany tablicy na pomniku ofiar II Wojny Światowej (zmiana napisu z nazistowskich na niemieckich). Stwierdził, że było zapewnienie, że będzie to zrobione, na co miały być środki. O tego momentu minęło półtora roku, podobnie minęło półtora roku, od kiedy nie ma tablicy na grobie Wiosny Ludów 1848 roku.

Radny KACPER LIPIŃSKI mówił także o grobach bardziej lub mniej znanych Trzemesznian ofiar, czy żołnierzy biorących udział w bitwie pod Monte Cassino, a także o grobie kapitana **MILISIEWICZA**. Stwierdził, że groby te zarastają i nic się z nimi nie dzieje i gdyby nie ruchy Trzemesznian, to te groby prawdopodobnie zarosłyby kompletnie.

Interpelujący odniósł się także do sprawy uszkodzonej szablki na pomniku Jana Kilińskiego, gdzie od 3 lat nie można wykonać naprawy.

Pan KACPER LIPIŃSKI apelował, aby przestać uprawiać patriotyzm fasadowy, czy okolicznościowy i zająć się faktycznie tym, czym powinno się zająć, aby nie trzeba było się wstydzić przy okazji odwiedzin osób spoza Gminy Trzemeszno takich widoków jako szaro-czerwone flagi i wziąć się za robotę, a nie za robienie sobie zdjęć na cmentarzu.

Odpowiedź:

Szanowny Panie Radny nie chcę z Panem polemizować, ale mam potrzebę i obowiązek ustosunkować się do spraw, które Pan poruszył, ponieważ jest to kolejna wypowiedź radnego Rady Miejskiej, co ważne w takim samym stylu i tonacji, która próbuje zdyskredytować i zdezwuolnić opiekę nad Miejscami Pamięci Narodowej w naszej Gminie. Ocena nie jest merytoryczna, lecz podyktowana doraźnymi celami politycznymi i chęcią tzw. „dowalenia”, nadużywając do tego forum Rady Miejskiej.

Jestem bardzo zdegustowany Pana wypowiedzią, gdyż cały temat ochrony Miejsc Pamięci Narodowej sprowadził Pan do poziomu czystej flagi, swoich poglądów, np. w sprawie Pomnika w Niewolnie oraz fasadowego patriotyzmu – cokolwiek to znaczy.

Miałem szczerą intencję włączenia Pana Radnego w prace Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Trzemesznie, ale Pan tego zaproszenia nie przyjął. Formalnie był Pan członkiem Komitetu od 16 grudnia 2015 roku do 30 sierpnia 2016 roku, ale nie uczestniczył Pan w żadnym posiedzeniu, a szkoda bo byłby Pan dobrze poinformowany w sprawach, o które Pan pyta.

Wymiana tablicy na Pomniku Zbiorowej Mogile Ofiar II Wojny Światowej w Trzemesznie nie została zrealizowana, ponieważ nie otrzymaliśmy w 2016 roku finansowania Wojewody. Moja i Komitetu koncepcja zmierzała do wykonania nowego napisu w formie odlewu z brązu, z możliwością umieszczenia na tablicy symboli Gminy i Polski. Intensywnie tym tematem się zajmowałem, prowadząc rozmowy z potencjalnymi wykonawcami prac. Dysponujemy wizualizacją tablicy, która uwzględnia zmienioną treść napisu inskrypcyjnego, zatwierdzonej oficjalnie na posiedzeniu Komitetu. Z uwagi na wysoki koszt takiej tablicy (kwota ponad 30.000 zł), przy braku finansowania zewnętrznego, nie można było tej sprawy do tej pory załatwić.

Uważam, że tak szlachetnie wykonana tablica pięknie by zwieńczyła trzyletnie (2013-2015) prace remontowe, które kosztowały łącznie ponad 55.000 zł, ale co ważne w całości pochodziły one z dotacji wojewody w kwocie 35.000 oraz Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie – 20.000 zł. Niewątpliwie do sprawy powrócimy mając nadzieję, że będzie szansa na dofinansowanie zewnętrzne.

Mówi Pan o orle bez korony na tablicy Pomnika w Niewolnie, oczywiście że można wykonać nową tablicę, ale pragnę zwrócić Panu uwagę, że tablica z nazwiskami pomordowanych jest integralną częścią tego wyjątkowego pomnika- symbolu. Uważam, że brak orla w koronie niczego nie umniejsza temu miejscu, ta tablica jest częścią historii tego miejsca.

Co się tyczy uszkodzonej szabli na Pomniku Jana Kilińskiego, to mam nadzieję i przekonanie, że do 10 listopada 2016 roku uda nam się naprawić ten istotny atrybut Jana Kilińskiego, dochowując należytej staranności, aby skutecznie naprawić szablę, zachowując pierwotny materiał, czyli piaskowiec, z którego jest wykonany pomnik. Pragnę zaznaczyć, że uszkodzony detal szabli był wykonany z betonu i jakoś nikogo to nie oburzało. Prace renowacyjne wykona Zakład Budowlano-Sztukatorski Konserwacja Zabytków w Poznaniu. Chcemy ponadto dokonać renowacji całego Pomnika, łącznie z cokołem, zatem mam nadzieję, że Pan Radny poprze zmianę budżetową w tym zakresie.

Troska o Miejsca Pamięci Narodowej to nie gadanie, ale realne działania i systematyczna praca realizowana od wielu lat. Proszę zapoznać się jak wyglądały najważniejsze Miejsca Pamięci Narodowej jeszcze kilkanaście lat temu. Jak wyglądały pomniki w Kociniu i Niewolnie, zbiorowe mogiły ofiar II Wojny Światowej w Trzemesznie i Kruchowie, groby powstańców i inne. Dzisiaj wyglądają one bardzo dobrze, odnowione i odrestaurowane przeważnie z kamienia granitowego, nastąpiła poprawa otoczenia i dojsć do grobów, nadano miejscom dodatkowej symboliki i oprawy, pojawiły się tablice informacyjne, i co przy tym ważne w zdecydowanej większości prace te wykonano ze środków zewnętrznych. Jak już wcześniej publicznie mówiłem kwota środków pozyskanych od 2011 roku wynosi **90.000 zł** i są to środki osobiście przeze mnie załatwione, nie wspomnę o moim twórczym wkładzie w wykonane prace renowacyjno-modernizacyjne (projekty i koncepcje).

Panie Radny jednym tchem krytykuje Pan wszystko, zarzuca fasadowy patriotyzm, czy dla Pana uroczystość w Kozłowie upamiętniająca Wojciecha Bąka była także fasadowa. Pana sojusznik w tej narracji Pan Radny Zbigniew Matelski na sesji w dniu 14 września ocenił, że prace

związane z upamiętnieniem były przygotowane na kolanie, nie zgadzam się z tą wypowiedzią, która niweczy mój osobisty i wielu osób wysiłek i pozostawia pewien niesmak wobec sprawy, która powinna łączyć, a nie dzielić.

Nie chcę już przedłużać swoich wyjaśnień, dlatego też pominię aspekt społecznego systemu opieki nad Miejscami Pamięci Narodowej, który jest wielką wartością, podkreślę jedynie, że jestem wdzięczny wszystkim osobom, organizacjom i instytucjom, które opiekują się tymi miejscami.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

6. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ** ponowił prośbę zgłaszaną w maju br. o zabezpieczenie osadnika wodnego, który mieści się między ulicą Kopernika, a ul. Borowskiego. Podkreślił, że deski pokrywające osadnik uległy zniszczeniu i zagrażają bezpieczeństwu, dodał, że nadchodzi okres jesienno – zimowy i to miejsce może stanowić zagrożenie.

Odpowiedź:

Do końca października br. zostanie naprawione ogrodzenie wokół piaskownika.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

7. **Radny KACPER LIPIŃSKI** skierował pytanie do Inspektora **NORBERTA DOMBKA** o wynik komisji, która miała stwierdzić budowę wyniesionego przejścia dla pieszych na podwórko Nivea, a także organizacji nowego przejścia dla pieszych przy domu **Państwa PRUS** na ulicy Różanej, skąd idzie się na działki.

Odpowiedź:

W ostatnich dniach odbyło się spotkanie w terenie z Panem Romanem Kurowskim z przedstawicielem komisji ds. organizacji i bezpieczeństwa ruchu na terenie powiatu gnieźnieńskiego w sprawie zmian organizacji ruchu na terenie osiedla nr 1. W sprawie podwyższonego przejścia dla pieszych Pan Roman Kurowski wyraził opinię pozytywną. W chwili obecnej nie ma zgody na wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Mogileńskiej. Możliwość wykonania przejścia dla pieszych będzie rozpatrywana dopiero wtedy, gdy z drugiej strony ul. Mogileńskiej powstanie chodnik, jednak również to nie gwarantuje zlokalizowanie przejścia dla pieszych w tym miejscu. Budowa czy też przebudowa chodnika na ul. Działkowej nie była ujęta w budżecie na rok 2016. Propozycja ta zostanie poddana analizie przy tworzeniu projektu budżetu na rok 2017.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

8. **Radny MICHAŁ BEHNKE** pytał o sprawy projektów świetlic, ponieważ jak stwierdził otrzymał wcześniej odpowiedź lakoniczną. Zapytał następnie, jaki jest etap tych prac?

Odpowiedź:

Sprawa budowy świetlic jest obecnie na etapie przygotowywania decyzji o lokalizacji celu publicznego wraz z przygotowaniem aktualnych map do celów projektowych przez geodetę (dla 3 świetlic). W pozostałych przypadkach realizowany jest obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

9. **Radny KACPER LIPIŃSKI** prosił Urząd o udostępnienie wszystkich informacji na temat spotkania z przedstawicielami PKP Nieruchomości S.A, a także o odświeżenie sprawy demontażu chodnika na ulicy Działkowej. Przypomniał, że złożono 150 podpisów mieszkańców o przebudowę chodnika na kostkę brukową, do czego prawdopodobnie nie dojdzie, jednak Burmistrz złożył deklarację, że chodnik, który przeszkadza będzie rozebrany. Radny prosił o konkretną odpowiedź w tej sprawie, ponieważ nie wie, co ma odpowiadać mieszkańcom.

Odpowiedź:

Wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycyjnego Panem Norbertem Dombkiem oraz asystentem ds. społeczno-gospodarczych Panem Michałem Michalakiem w dniu 13 września br. spotkałem się w Urzędzie Miejskim Trzemeszna z Panią Aliną Stachowiak Dyrektorem Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami PKP SA. w Poznaniu. Spotkanie miało na celu omówienie prac wykonywanych obecnie na terenie PKP w Trzemesznie. Następnie przeprowadzona została wizja lokalna na terenach należących do PKP. Na spotkaniu została przedstawiona Pani Dyrektor koncepcja przebudowy ul. Dworcowej. W nawiązaniu do tych rozmów Pani Dyrektor wyraziła wolę współpracy w zakresie przebudowy terenu przyległego do budynku dworca kolejowego.

Ponadto Pani Dyrektor Stachowiak zaproponowała Burmistrzowi Trzemeszna nieodpłatne przejście budynku dworca i terenów przyległych niezabudowanych należących do PKP. Została również poruszona kwestia wydłużenia wszystkich tras Kolei Wielkopolskich do Trzemeszna. W związku z tym Pani Dyrektor zaproponowała zorganizowanie spotkania w tym celu z Vicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Panem Wojciechem Jankowiakiem.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Odpowiedź:

Budowa czy też przebudowa chodnika na ul. Działkowej nie była ujęta w budżecie na rok 2016. Propozycja ta zostanie poddana analizie przy tworzeniu projektu budżetu na rok 2017.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

10. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** zgłosiła awarię lamp oświetleniowych na ulicy Wyszyńskiego od ulicy Mickiewica do Warsztatów Szkolnych oraz lampy oświetlającej wjazd na ulicę Słoneczną, które nie świecą od dłuższego czasu lub mrugają. Prosiła o interwencję w Zakładzie Energetycznym, w związku ze zbliżającym się okresem jesiennie – zimowym, poinformowała, że były w tej sprawie zgłoszenia mieszkańców, ale do dziś tego nie naprawiono.

Odpowiedź:

Awaria przedmiotowego oświetlenia ulicznego została zgłoszona do Eneosa Oświetlenie Bydgoszcz, celem usunięcia awarii. Wcześniej nie było żadnych zgłoszeń od mieszkańców dotyczących powstania awarii.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW

1. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** poinformował, że mieszkanka ulicy Długiej nr 2 zgłaszała zagrożenie ze względu na brzozę, której konary są powyżej linii energetycznej. Dodał, że o tym fakcie poinformował pracownika Urzędu Miejskiego, ale nadal nic się nie zmieniło.

Odpowiedź:

Zgłoszenie zostało zweryfikowane w terenie, gdzie stwierdzono, że przedmiotowa brzoza znajduje się na ogrodzonym terenie będącym własnością prywatną (na ogrodzie), w związku z czym dbanie i zarządzanie zielenią leży w zakresie ich właścicieli. Obowiązkiem posiadacza terenu jest utrzymywanie we właściwym stanie drzew i krzewów rosnących na terenie nieruchomości będącej w jego posiadaniu. W związku z możliwym zagrożeniem dla linii energetycznych, zgłoszenie przekazano firmie Enea Operator, która z ramach zabezpieczenia linii wykonała prace związane z przycięciem gałęzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

Pan MATELSKI poruszył także sprawę dotyczącą usytuowania pojemników do segregacji odpadów ustawionych u zbiegu ulic Kopernika i Langiewicza, które wyglądają nieestetycznie, zasłaniają widoczność i zagrażają bezpieczeństwu.

Odpowiedź:

Problem został zgłoszony do firmy Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o. o., która przestawiła pojemniki w miejsce, które poprawiło widoczność na tym skrzyżowaniu- „dzwony” przesunięte zostały maksymalnie w obrębie działki gminnej. Wykonawca zobowiązał się do przestrzegania tych uwag w przyszłości.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Marcina Nowaka – zastępcę na stanowisku czystości i porządku w gminie.

2. Pan _____ mieszkaniec wsi _____ zapytał jakie jest powiązanie genetyczne, rodzinne między Panią Skarbnik ALINĄ KOCIEMBĄ, a Mecenaszem LEŚNYM?

Odpowiedź:

Nie łączy mnie żadne pokrewieństwo z Panem Marcinem Leśnym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Kociemby – Skarbnika Gminy.

3. Pan WIESŁAW POKORSKI sołtys Sołectwa Gołębki pytał, na jakim etapie jest sprawa dotycząca nadania Hali Widowiskowo – Sportowej imienia TADEUSZA KOSTKI?

Odpowiedź:

Na powyższe pytanie została udzielona odpowiedź na sesji Rady Miejskiej przez wnioskodawcę, czyli radnego Przemysława Woźnego.

4. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ prosił Burmistrza o rozważenie możliwości przekazania dodatkowych środków dla ZHP Chorągiew Wielkopolska na zakup kilkunastu kompletów strojów dla zuchów i pierwszej drużyny harcerzy. Radny poinformował, że wnioskowała o to Pani KURTYSIAK.

Odpowiedź:

Dotowanie stowarzyszeń, organizacji pozarządowych oraz organizacji pożytku publicznego odbywa się zgodnie z przepisami obowiązującej ustawy z dnia 24 kwietnia 2013 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016, poz. 239).

III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI

1. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ pytał o aplikowanie o środki zewnętrzne na infrastrukturę drogową i prosił Burmistrza o informację, w jaki sposób wnioski te zostały rozpatrzone?

Odpowiedź:

Plan aplikowania środków zewnętrznych był przedstawiany na komisjach Rady Miejskiej oraz na zebraniu osiedla nr 2.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

2. Radny TADEUSZ PAWLAK poinformował, że mieszkanka wsi ma pretensje, ponieważ autobus szkolny dowożący dzieci do Kruchowa jest o godzinie 6.50, a do Gościeszyna o 7.25. Radny dodał, że jest autobus w Ławkach o 7.25 i zapytał, czy można ten kurs przedłużyć do Gołębek, ponieważ Pan PRZYBYLSKI mówi, że jest to niemożliwe ze względu na napięty harmonogram, w związku z czym się nie wyrabia?

Odpowiedź:

Obecny rozkład jazdy obowiązuje do ostatniego dnia nauki w grudniu 2016 r. Trasa kursu do Gołębek i Ochodzy była opracowana w poprzednim roku szkolnym, gdy do szkoły w Kruchowie dowożono z tego kierunku kilkoro uczniów. Od września br. zwiększyła się liczba dowożonych dzieci z Gołębek i z Ochodzy, ale warunki przetargu (w tym przebieg tras dowozu) pozostają niezmiennie do grudnia. W obecnej sytuacji przedłużenie kursu autobusu kursującego przez Ławki

o Gołębki i Ochodzę) spowoduje opóźnienie autokaru i uniemożliwi dowóz uczniów na godzinę rozpoczęcia zajęć szkolnych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektor ds. oświaty.

3. **Pan Pawlak** stwierdził ponadto, że lekcje w Szkole w Kruchowie rozpoczynają się o 7.45 chyba jako jedynej szkole w naszej gminie i prosił, aby przy przygotowywaniu przetargu nie było tego monopolisty i żeby na każdą linię byli różni przewoźnicy. Wyraził także opinię, że jeżeli autobus będzie o 6.50, to nie będzie zainteresowania Szkołą w Kruchowie, bo autobus pojedzie przez Huby Jastrzębowskie i nie uda się pozyskać dzieci.

Pan TADEUSZ PAWLAK poinformował również, że **Dyrektor MAJEWSKI** jechał tym autobusem, gdzie **Pan PRZYBYLSKI** wyskoczył z krzykiem, nie dopuszczając nikogo do argumentów, mówił, że się nie wyrabia, niech gmina dołoży autobus, niech dokłada pieniądze to będzie.

Odpowiedź:

Lekcje w Zespole Szkół w Kruchowie rozpoczynają się o godz. 7.45, co jest wynikiem kompromisu pomiędzy Dyrekcją Szkoły, nauczycielami i rodzicami i – z drugiej strony – przewoźnikiem, który dowozi tymi samymi autokarami dzieci do innych szkół na godzinę 8.00

W kolejnym przetargu możliwy jest podział tras na różnych przewoźników, ale nie oznacza to, że przewoźnicy będą zainteresowani udziałem w przetargu i wpłyną oferty na przewóz dzieci na wszystkich trasach dowozu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektor ds. oświaty.

4. **Radny MICHAŁ BEHNKE** pytał o ściąganie czynszu w gminie. Czy ściąga się czynsz, czy są zadłużenia?

Odpowiedź:

Na zaległości z tytułu czynszu wystawiane są wezwania ostateczne do zapłaty. W przypadku braku wpłat sporządzane są pozwy do Sądu Rejonowego, celem wydania nakazu zapłaty w postępowaniu upominawczym. Po otrzymaniu prawomocnego nakazu zapłaty sporządza się wnioski egzekucyjne do Komornika Sądowego. Podejmowane czynności skutkują częściową spłatą zadłużenia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Hanny Idaszak – Inspektora ds. windykacji i egzekucji podatków i opłat.

Radny zapytał także, na jakim etapie jest proces podziału świetlicy w Lubiniu? Dodał, że ma na uwadze sprawę ogrzewania, bo szkoda świetlicy.

Odpowiedź:

Prowadzone są rozmowy dotyczące geodezyjnego podziału nieruchomości zabudowanej położonej na terenie wsi Lubiń, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 71/1 o powierzchni 0,1135 ha zabudowanej budynkiem mieszkalno-użytkowym, w którym lokal mieszkalny wraz z pomieszczeniami przynależnymi stanowi własność Państwa Danuty i Wiesława Płóćiniak, natomiast lokal użytkowy – świetlica wiejska stanowi własność Gminy Trzemeszno.

Warunkiem zatwierdzenia geodezyjnego podziału jest obecność ściany ogniotrwałej rozdzielającej lokale, co jest przedmiotem sprawdzenia przez uprawnionego geodetę. W najbliższym czasie dojdzie do spotkania stron, które powinno definitywnie rozstrzygnąć sprawę podziału.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNIK

5. **Pan** – mieszkaniec wsi zapytał, kiedy będą wykoszone chwasty przy drogach wiejskich?

Odpowiedź:

Wykazanie poboczy na drogach gminnych na terenie wiejskim następuję tylko i wyłącznie na zgłoszenie od sołtysa.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Zasygnalizował ponadto, że dowóz dzieci z Ostrowitego do szkoły w Trzemżalu zabiera półtorej godziny i matki jeżdżą po dzieci do Trzemżala.

Odpowiedź:

Na żadnej z tras dowozu czas dowożenia dzieci nie wynosi 1,5 godziny. Rodzice dzieci z Zespołu Szkół w Trzemżalu zwrócili się do Burmistrza z prośbą o zmiany w organizacji dowozu. W rozmowach z rodzicami dwukrotnie uczestniczył inspektor ds. oświaty. Wnioski zostaną rozpatrzone w trakcie rozpisywania przetargu na okres styczeń-czerwiec 2017 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektor ds. oświaty.

Otrzymują:

1. Pani Magdalena Krzyżaniak-Świątek – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Kacper Lipiński – Radny rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Daniel Bisikiewicz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
7. Pan Michał Behnke – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pani Renata Wisniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
9. Par mieszkaniac wsi
10. Pan Wiesław Pokorski – Sołtys sołectwa Gołębki
11. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
12. a/a

BURMISTRZ

Krzysztof Dereziński

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych

Trzemeszno, dnia 01.10.2013 r.

ZAKRES OBOWIĄZKÓW PRACOWNIKA

Pan
zatrudniony na stanowisku **Inspektor ds. Oświaty**
(nazwa stanowiska pracy lub rodzaj pracy określony w umowie o pracę)

I. Niniejszym informuję, że zakres Pana obowiązków obejmuje następujące czynności:

1. ZADANIA I OBOWIĄZKI O CHARAKTERZE OGÓLNY

1. Przygotowywanie:
 - projektów uchwał, materiałów, analiz pod obrady Rady Miejskiej oraz dla potrzeby Burmistrza;
 - okresowych ocen, analiz, informacji i sprawozdań w ramach powierzonych spraw;
 - projektów decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu działania Oświaty;
 - projektów odpowiedzi na pisma kierowane do Rady Miejskiej w zakresie Oświaty.
2. Realizacyjna zadań wynikających z postanowień i uchwał Rady Miejskiej i postanowień Burmistrza.
3. Opracowywanie:
 - projektów i planów w sprawach dotyczących przedsięwzięć gospodarczych, społecznych i organizacyjnych;
 - projektu budżetu w części dotyczącej Oświaty. (dowożenia uczniów, dokształcania nauczycieli, pomocy materialnej dla nauczycieli).
4. Współdziałanie z organizacjami społecznymi, zawodowymi oraz gospodarczymi.
5. Współdziałanie z właściwymi organami administracji rządowej.
6. Współpraca z Komisjami Rady Miejskiej w zakresie Oświaty.
7. Zapewnienie właściwej i terminowej realizacji zadań Oświaty.
8. Wykonywanie kontroli wewnętrznej w obszarze Oświaty.
9. Rozpatrywanie i załatwianie interpelacji i wniosków Radnych oraz skarg i wniosków Obywateli.
10. Prowadzenie zbiorów przepisów i innych aktów prawnych dotyczących Oświaty.
11. Usprawnienia organizacji, metod i form pracy.
12. Dbłość o wykonywanie zadań publicznych gminy z uwzględnieniem interesów państwa, interesu gminy oraz indywidualnych interesów Obywateli.
13. Przestrzeganie praw.
14. Wykonywanie zadań sumiennie, sprawnie i bezstronnie.
15. Informowanie organów instytucji i obywateli oraz udostępnienie dokumentów znajdujących się w posiadaniu RO (Oświaty) w granicach obowiązującego prawa.
16. Zachowanie tajemnicy państwowej i służbowej w zakresie przewidzianym przez prawo.
17. Zachowanie uprzejmości i życzliwości w kontaktach ze zwierzchnikami, podwładnymi współpracownikami oraz w kontaktach z obywatelami.
18. Sumienne i staranne wypełnienie poleceń przełożonych.
19. Przestrzeganie dyscypliny pracy.
20. Przestrzeganie ustalonego w Urzędzie Miasta i Gminy Trzemeszno czasu pracy i wykorzystywanie go w sposób efektywny.
21. Dążenie do uzyskiwania w pracy jak najlepszych wyników i podejmowanie inicjatywy.
22. Przestrzeganie przepisów i zasad bhp oraz przepisów przeciwpożarowych.

2. ZADANIA I OBOWIĄZKI O CHARAKTERZE SZCZEGÓŁOWYM

1. Podejmowanie czynności organizacyjnych związanych z tworzeniem i przekształcaniem sieci publicznych szkół podstawowych na terenie Miasta i Gminy.
2. Podejmowanie czynności organizacyjnych związanych z tworzeniem i przekształcaniem obwodu szkolnego.
3. Zakładanie, prowadzenie i likwidacja publicznych szkół podstawowych i gimnazjów.
4. Zakładanie, prowadzenie i likwidacji przedszkoli.
5. Podejmowanie czynności zmierzających do zapewnienia dzieciom możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego oraz 6 latkom nauczania szkolnego.

6. Organizowanie dowozu uczniów do szkół podstawowych i zapewnienia opieki w czasie dowozu oraz organizowanie wypoczynku.
7. Nadzór i dysponowanie środkami transportu będącymi w posiadaniu gminy przeznaczonymi do dowozu dzieci do szkół.
8. Dbanie o prawidłową eksploatację, sprawność i stan techniczny środków transportu.
9. Nadzór nad wykonaniem terminowych przeglądów i napraw środków transportu.
10. Podejmowanie działań celem zapewnienia odpowiednich warunków lokalnych, kadrowych i organizacyjnych prowadzonych przez gminę szkołom i placówkom wychowawczo-opiekuńczym.
11. Organizowanie konkursów celem wyłaniania kandydatów na stanowiska dyrektorów szkół i przedszkoli, w tym celu podejmowanie czynności związanych z powołaniem Komisji Konkursowej oraz przygotowanie projektu regulaminu pracy.
12. Opracowywanie opinii w sprawie powołania i odwołania wicedyrektorów.
13. Organizowanie zebrań, konsultacji z kadrą kierowniczą szkół i przedszkoli.
14. Podejmowanie czynności związanych z uchynieniem uchwał Rad Pedagogicznych w zakresie stwierdzenia ich zgodności z przepisami prawnymi.
15. Współdziałanie z dyrektorami szkół i przedszkoli w opracowywaniu planów i programów rozwoju oświaty, sieci placówek, wyposażenia szkół i przedszkoli w sprzęt, pomoce dydaktyczne i inne.
16. Przygotowanie dokumentów w zakresie przekazania dotacji dla przedszkoli niepublicznych.
17. Opracowanie wspólnie z komórką ewidencji ludności informacji o aktualnym stanie i zmianach w ewidencji dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym.
18. Analiza przedstawionych przez dyrektorów szkół i przedszkoli arkuszy organizacyjnych oraz przedstawienie burmistrzowi Gminy wniosków w tym zakresie ostateczne sprawdzenie i weryfikacja arkuszy.
19. Prowadzenie kontroli w szkołach i placówkach w zakresie obejmującym realizację zadań kompetencyjnie należących do organu prowadzącego.
20. Przygotowanie decyzji w zakresie zwrotu kosztów pracodawcom za kształcenie młodocianych pracowników.
21. Wykonywanie następujących czynności pod nadzorem sekretarza gminy:
 - nadzór nad przekazywaniem danych stanowiących podstawę naliczenia części oświatowej subwencji ogólnej,
 - analizy przydzielonej j.s.t. wielkości subwencji oświatowej na podstawie algorytmu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego,
 - analiza wielkości wydatków budżetowych w dziale Oświata i wychowanie budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno,
 - szczegółowa analiza danych dotyczących obliczenia wysokości ostatecznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej dla j.s.t. zawartych w tzw. metryczce,
 - zastosowanie kryteriów służących do ustalenia przez Ministerstwo Finansów wysokości subwencji w oparciu o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego do różnych koncepcji zatrudnienia,
 - analiza liczebności uczniów w poszczególnych oddziałach szkół j.s.t. przez pryzmat ramowych planów nauczania określonych rozporządzeniem,
 - zastosowanie szczegółowych danych niezbędnych do obliczenia wysokości subwencji ogólnej dla danej j.s.t. do każdej ze szkół,
 - rekomendacje co do możliwych do zastosowania działań efektywnościowych w postaci szczegółowych analiz danej koncepcji przy zastosowaniu kryteriów stosowanych do obliczenia wysokości subwencji dla danej j.s.t. na podstawie Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.
22. Wykonywanie sprawozdań dla oragnów Gminy Trzemeszno na podstawie uprzednio ustalonego planu rocznej pracy.
23. Wykonywanie innych zadań na podstawie lub z upoważnienia sekretarza gminy.
24. Przygotowanie dokumentacji dla dokonania oceny pracy dyrektorów jednostek oświatowych.
25. Prowadzenie spraw związanych z „wyprawką” dla uczniów szkół.
26. Prowadzenie spraw związanych z awansem zawodowym nauczycieli.
27. Nadzór nad Systemem Informacji Oświatowej.
28. Udział w komisjach przyznających: dofinansowanie kształcenia nauczycieli, dofinansowanie z funduszu zdrowotnego, pożyczek na cele mieszkaniowe.